2023 年 10 月 31 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 西村 健
証 券 コ ー ド 4917  東証プライム市場
問 合 わ せ 先 I R 室 長  川 北 英 男
 (TEL.06-6767-5020)

第 2 四半期業績予想(個別)と実績との差異及び
通期業績予想の修正(連結･個別)に関するお知らせ

 2023 年 5 月 12 日に公表した 2024 年 3 月期第 2 四半期累計期間(2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日)の

個別業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせします。また、2024 年 3 月期通期(2023 年 4 月 1 日～

2024 年 3 月 31 日)の連結および個別業績予想についても修正しましたのでお知らせします。

記

1. 個別業績予想と実績との差異について

2024 年 3 月期 第 2 四半期累計期間 (2023 年 4 月 1 日～2023 年 9 月 30 日)

売上高 経常利益 四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 22,000 1,920 1,510 33.58

実 績 値 ( B ) 22,231 1,213 967 21.52

増 減 額 ( B － A ) 231 △706 △542 ―

増 減 率 （ ％ ）  1.1 △36.8 △35.9 ―

(ご参考)

前期(2023 年 3 月期 第 2 四半期)実績
21,008 1,236 861 19.15

2. 連結及び個別 通期業績予想の修正について

(1) 2024 年 3 月期 通期 (2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日) 連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 71,000 2,100 2,590 1,660 36.92

今 回 発 表 予 想 ( B ) 72,700 1,460 2,280 1,660 36.92

増 減 額 ( B － A ) 1,700 △640 △310 0 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.4 △30.5 △12.0 0.0 ―

(ご参考)

前期(2023 年 3 月期)実績
67,047 1,409 2,207 958 21.31

(2) 2024 年 3 月期 通期 (2023 年 4 月 1 日～2024 年 3 月 31 日) 個別業績予想

売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 42,000 1,950 1,540 34.25

今 回 発 表 予 想 ( B ) 42,200 1,240 990 22.02

増 減 額 ( B － A ) 200 △710 △550 ―

増 減 率 （ ％ ） 0.5 △36.4 △35.7 ―

(ご参考)

前期(2023 年 3 月期)実績
40,310 1,523 561 12.49

3. 実績との差異及び業績予想修正の理由

   第 2 四半期累計期間の個別業績については、2023 年 5 月 12 日に公表した業績予想に対し、売上高は

ほぼ当初予想通りの結果となったものの、経常利益は、夏シーズン品の構成比が高まったことによる売

上原価率の上昇と広告宣伝費の増加により、当初予想を下回る結果となりました。それに伴い四半期純

利益についても当初予想を下回る結果となりました。

   この結果を踏まえ、前回公表した通期の個別業績予想を修正します。

   通期の連結業績予想については、売上高は、インドネシアセグメントで当初予想を下回るものの、日

本及び海外その他セグメントで当初予想を上回る見通しのため、連結においても当初予想を上回る見通

しです。営業利益は、通期の個別業績予想の修正の影響に加え、インドネシアセグメントにおいて売上

高が当初計画を下回ることにより売上総利益が減少する見通しとなることなどから、当初予想を下回る

見通しです。これに伴い経常利益についても当初予想を下回る見通しとなりましたので、前回公表した

通期の連結業績予想を修正します。親会社株主に帰属する当期純利益についてはインドネシア子会社に

おける固定資産売却益発生により、修正はありません。

なお、2024 年 3 月期の期末配当予想につきましては、前回公表から修正はありません。

 (注)上記の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際の業績

は様々な要素により、これらの業績見通しとは大きく異なる結果となる可能性があります。

以上